
Základní škola a Mateřská škola Pustá Polom, příspěvková organizace 
Opavská 39, 747 69 Pustá Polom, tel: 553 776 101, e-mail: info@zsppolom.cz 

 
 

Pustá Polom 19. 2. 2024 

 

 

 

Vážení rodiče,  

V měsíci dubnu proběhne zápis Vašeho dítěte do 1. třídy základní školy 

 Zápis bude organizován ve dnech 10. a 11. 4. 2024 vždy od 13.30 do 17.00 hodin v prostorách 

Základní školy Pustá Polom, Slezská 405.  K zápisu se dostaví děti narozené od 1. 9. 2017 do 

31. 8. 2018. K zápisu se dostaví  také děti, kterým byl v minulém zápisovém období udělený 

odklad k nástupu školní docházky.  

 Vaši účast u zápisu si můžete zarezervovat telefonicky na čísle 553 776 101 nebo 553 776 121 

tak, aby vám termín vyhovoval co nejlépe a vyhnuli se zbytečnému čekání. 

 S sebou si, prosím, přineste zápisový list a souhlas se zpracováním osobních údajů. Oba 

dokumenty jsou v obálce spolu s pozvánkou k zápisu. Dokumenty jsou dostupné i na 

webových stránkách školy, případně přímo na místě zápisu. 

 Pokud rodiče již vědí, že budou žádat u svého dítěte o odklad školní docházky, dokládají 

žádost o odklad (ke stažení na našich webových stránkách – sekce dokumenty ke stažení) a 

k němu přiloží doporučení k odkladu  

o ze školského poradenského zařízení 

o doporučení k odkladu od odborného lékaře nebo klinického psychologa. (odborný 

lékař = dětský lékař)  

Doporučujeme si včas rezervovat termín vyšetření na PPP (pedagogicko-psychologická 

poradna) z důvodu i několikaměsíčních čekacích lhůt. 

 Jak posoudit zralost svého dítěte? Pomůckou může být konzultace s učitelkami v mateřské 

škole, příloha „Desatero pro rodiče“ – umístěné na stránkách www.zsppolom.cz  nebo 

požádat o individuální konzultaci ve škole. 

 Rodiče, kteří chtějí zapsat do 1. třídy dítě, které ještě k 1. 9. 2024 nedosáhlo 6 let věku 

(zářijové děti) tak mohou učinit a k zápisu si rovněž přinesou posouzení PPP o vhodnosti 

nástupu žáka do 1. třídy. 

 Pokud jste již nyní rozhodnuti, že vaše dítě nastoupí do jiné školy, oznamte nám, prosím tuto 

skutečnost písemně na  email    vlastimil.hradek@zsppolom.cz 

 

 

 

Mgr. Vlastimil Hrádek, řed. školy 

mailto:info@zsppolom.cz
http://www.zsppolom.cz/
mailto:vlastimil.hradek@zsppolom.cz

